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FACTS

Document type:
Letter

Language:
Da

Date explanation:
Datoen er skrevet øverst side 1

General comment:
Det vides ikke, hvem Fru P er. 
Vinskoven ligger ved Orelund Gods i
Mørkøv på Vestsjælland. Ellen f.
Schiøler, g. Treschow ejede med sin
mand godset. 
Den første lillebæltsbro blev åbnet 14.
maj 1935. 19/12 1934 havde Johs. V.
Jensen en kronik i Politiken, der
omhandler tekniske beskrivelser af
broen, betragtninger af broer generelt
og broen set i tiden omkring 1934.
Kronikken indeholder også to billeder:
Det ene af broen og det andet med fire
unavngivne, voksne personer, men
formodentlig personerne omtalt i
brevet. 
Det vides ikke, hvad Otterupsagen
handler om. 
Hot pot er en madtradition, der
stammer fra det centrale Kina, hvor
man samles om bordet med en stor
gryde kogende bouillon, som man
dypper og koger kød, grøntsager og
fisk i, så det får smag fra bouillonen.
(Kilde: Internettet jan. 2022).
D.N.: Avisen Dagens Nyheder. 
Alimentationsbidrag er det (årlige)
bidrag til et uden for ægteskab født
barns underhold, som typisk faderen
er pligtig at udrede. (Wikipedia jan.
2022).
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TRANSCRIPTION

Torsdag 20 Dec 1934.

Kære Bimse og Lysse og Peter.
Glædelig Jul!
Vi har sendt en Pakke med Fru P, indeholdende nyt og gammelt Tøj til
Peter og Lysse. Mokasinerne haaber vi maa passe Peter dennegang.
Vesten er ikke saa ny som en Julevest burde være, men Tvedskov havde
ingen, saa vi blev nødt til at sende en Else skulde give mig i Julegave og
som var købt i god Tid, forat jeg kunde laane den til en Jagttur i Vinskoven
for nogen Tid siden. Den var ogsaa med til at gaa over Lillebæltsbroen for
nogle Dage siden. Hvis I ser godt efter, vil I paa to af Billederne i Politiken
kunne se enkelte af os. Selskabet bestod af en Ingeniør, en Fotograf med
Kone, Johs.V. med Else, Villum og Elin, JL og undertegnede. Else kunde
ikke komme med grundet paa Barn. Samme har det godt, men yttrer til
Tider Lyde der lyder som Utilfredshed (Øltrang?). I Otterupsagen er der
ikke sket noget rigtigt siden Bimse var her og det er altsaa stadigt noget
man ikke taler om. Else skal have en engelsk Kogebog til Jul: ”Good
Things in England”, saa nu skal vi til at have lidt hot-pot og grilled Nyrer og
den Slags. I ser vi er ikke videre hemmelighedsfulde med vore Julegaver,
Kogebogen kom med Posten idag og jeg havde glemt at paalægge Far
Tavshed, saa han begyndte at forhøre mig til Middag om hvad det var for
en Bog der var kommet til mig imorges og saa maatte jeg jo ud med
Sproget. – Vi har her den vildeste December siden Meteorologisk Inst.
Oprettelse i 1768, saa vi har jo endnu ikke megen Udsigt til en hvid Jul,
men det gør nu heller ingen Ting for min Skyld. Jeg haaber I maa være lige
saa tilfredse med Jeres Vejr. – Else og jeg og Tommy var i Byen i
Eftermiddag og der mødte vi en Mand (fra Snave), som betalte Tommy 60
Kr. i Alimentationshonorar og samtidig lyste han første Gang til nyt
Ægteskab, som han mente vilde finde Sted først i det nye Aar. –
Skriveswane var her en Aften forleden paa Hjemvejen fra Udlandet, han
kommer desværre ikke i Julen, men da jeg viste ham to Tønder Øl jeg
havde brygget til Julebrug, sagde han, at han vilde prøve paa at komme til
Ny Taar (Ha, Ha, det vittige Stavning er af os Red.)
Glædelig Jul 
Puf.



OMTALTE VÆRKER

Billederne til Odense: Johannes Larsen malede i 1930erne freskomalerier i Festsalen på Odense
Rådhus.










